关于召开“2017双玻、叠片与半片电池组件论坛”的通知
来源：新能源网 china-nengyuan.com
链接：www.china-nengyuan.com/exhibition/exhibition_news_109914.html

关于召开“2017双玻、叠片与半片电池组件论坛”的通知

 光伏组件新技术的研发与应用可以有效提升光伏系统发电效率与可靠性，降低度电成本。双玻组件、叠片组件和半
片电池组件是目前最具代表性的组件新技术。为了实现平价上网的终极目标，光伏行业要求组件持续提高性能并降低
成本，驱动组件新技术的应用并走向成熟。

 双玻组件以光伏玻璃代替背板，具有更高的可靠性、耐候性、耐磨性、绝缘性和防火等级，更低的衰减，以及生命
周期更高的发电量。此外，双玻组件在双面发电、农业光伏和1500V系统应用相比传统组件也更具优势。随着双玻组
件重量、抗风压、良品率和漏光等问题逐步得到解决，2016年双玻组件在中国市场的应用已超过2GW。

 叠片组件将光伏电池以串并联结构紧密排布，几乎不需要焊带，同样的组件面积内可以放置多于常规组件13%以上
的电池片。因此叠片组件具有输出功率高、内部损耗低、反向电流热斑效应小等优势。叠片组件技术的关键是电池联
接的可靠性。中国光伏行业积极推进叠片组件的技术研发与大规模制造，赛拉弗于2016年3月推出日食系列组件，201
7年2月，东方环晟宣布建设5GW叠片组件产能。

 半片电池组件将一般的电池对切后串联起来，电池片电流失配损失减小，且电流在组件内部的自身损耗减少，因此
半片电池组件的输出功率比同版型整片电池组件高约10W，而且热斑温度比同版型整片电池组件的温度低约25℃。中
节能、协鑫、REC Solar、海润、航天机电等企业已开始量产高功率半片电池组件。

 2017双玻、叠片与半片电池组件论坛将于7月25日在无锡召开。会议将探讨全球与中国光伏市场展望与组件技术发
展趋势，双玻、叠片与半片电池组件技术优势与投资回报，双玻组件制造工艺优化及封装材料选择，叠片组件封装技
术与工业化生产前景，半片电池组件大规模生产的良品率控制等。

 有关事宜通知如下：

 一、研讨会议题：

 1.全球与中国光伏市场展望与组件技术发展趋势

 2.双玻、叠片与半片电池组件技术优势与投资回报

 3.双玻双面发电组件与跟踪支架的组合应用

 4.双玻组件制造工艺优化及封装材料选择

 5.双玻组件抗风压、良品率和漏光问题解决方案

 6.超轻超薄双玻组件技术与制造工艺

 7.叠片组件竞争优势与发展前景

 8.叠片组件内电池联接的可靠性分析

 9.叠片组件封装技术与工业化生产

 10.半切电池高效无损激光划片技术

 11.半片电池组件与单晶PERC高效电池的组合优势

 12.半片电池组件大规模生产的良品率控制

 二、会议时间：2017年7月25日

 三、会议地点：无锡

                                                  页面 1 / 2

关于召开“2017双玻、叠片与半片电池组件论坛”的通知
来源：新能源网 china-nengyuan.com
链接：www.china-nengyuan.com/exhibition/exhibition_news_109914.html

 四、报到时间：2017年7月24日  16:00-21:00

 五、会议注册费和回执，请联系负责人：

 朱经理  13918257168（微信同号） 或  ritazhu@chemweekly.com

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/exhibition/exhibition_news_109914.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 2 / 2

http://www.china-nengyuan.com/exhibition/exhibition_news_109914.html
http://www.tcpdf.org